Ante a análise efetivada, diante do interesse público de realização de processo licitatório pelo Cirau, no 

atendimento, em especial, das disposições da legislação federal, conclui-se pela ratificação do presente 
procedimento de dispensa de licitação, com base nos fundamentos apreciados, para a presente contratação, ao 

preço de R$ 26.758,20 (vinte e seis mil setecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos). 

Erechim, RS, 01 de agosto de 2025. 

PAULO SERGIO BATTISTI 
Presidente CIRAU 

PAULO SERGIO 
BATTISTI:539357

Assinado de forma 
digital por PAULO 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2025

[...]

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2025 

Em consonância do que preceitua o art. 75 da Lei 14.133/2021, nos resta patente apresentar a 

justificativa do preço do serviço alçado por esta dispensa. O Valor total da prestação dos serviços será de R$ 
26.758,20 (vinte e seis mil setecentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos), que será pago pelo Consórcio 

Público Intermunicipal da Região do Alto Uruguai - CIRAU em favor da empresa LUCIANA DOS SANTOS 
LACERDA BOMFIM, inscrita no CNPJ sob n° 59.067.374/0001-77, que se configura como prestadora deste